ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis . . . magistro et fratribus milicie Templi | salutem et apostolicam benedictionem. Relatum est auribus nostris, quod, cum^{a)} filius noster Portugalen(sium) rex quandam siluam | domui uestre in perpetuam elemsinam^{b)} contulisset, eam cum difficultate maxima de Sarracenorum | manibus liberantes per uos

a) cum von derselben Hand nachgetragen. b) so.

et homines uestros studiosius coluistis ibique III ecclesias, Polubar uidelicet Rodinam et Egam, fundantes ab omni seruicio et censu liberas tenuistis etc. Dat. Lateran. idus april.

(B.)

76.

Alexander III. ermahnt die Erzbischöfe, Bischöfe und Prälaten, die Templer, die im Morgenlande eine verlustreiche Niederlage erlitten hätten, freundlicher als bisher aufzunehmen und ihre Untergebenen zu reichlicheren Unterstützungen zu veranlassen.

Velletri (1180) Februar 25.

Orig. Lisboa, Torre do Tombo, Collecção Especial Cx. 1 n. 3. — Chartular saec. XIV Barcelona, Archivo de la Corona de Aragon, Reg. n. 309 fol. 8 (zit. P. Kehr, Papsturkunden in Spanien I 57 n. 20). — Liber indultorum saec. XIV fol. 10 Barcelona, Archivo de la Mensa episcopal (zitiert ebenda S. 85 n. 20). — Ed. d'Albon in Revue de l'Orient latin XII 280 aus dem Original, mit einigen Ungenauigkeiten. Reg. Quadro Elementar IX 10 und Santos Abranches p. 2 n. 12.

Die beiden Chartulare in Barcelona setzen die Urkunde zum 22. Februar.

ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei. Venerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis et dilectis filiis aliis ecclesiarum prelati, ad quos | littere iste peruenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Ad uestram non dubitamus audientiam peruenisse, qualiter hoc anno | Dominus orientalem ecclesiam uisitauerit permittens iusto iudicio nobis occulto inimicos crucis Christi contra defen|sores christiani nominis et fidei triumphare. Accepimus sane ab his, qui de partibus illis ad sedem apostolicam | accesserunt, quod cum princeps ille paganorum contra christianos infinitam multitudinem congregasset, dilec|ti filii nostri fratres militie Templi et alii defensionis orientalis ecclesie insudantes murum se posuerunt pro | domo Israel et potius animas ponere pro Christo quam dare terga hostibus decreuerunt. Unde factum est, | quod multis fidelium gladio interfectis bone memorie magister et senescalcus et complures predictorum fratrum | diem clausuerunt extremum. Castrum quoque, quod idem fratres cum labore multo et expensis construxerant, | captum est ab hostibus et subuersum, tantamque orientalis ecclesia iacturam sustinuit, quantam a longis tem|poribus non colitur pertulisse. Quia igitur omnes, qui christiana professione censentur, conuenit in defensione Christiane fidei exerceri et illos,